
PRIEDAS Nr. 1 
 

Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos, suteiktos valdžios institucijų 
 

 
 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 

(1 + 2) 

2020 m. 2021 m. 

Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 9,244 9,437 

Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 

  

 

 

I. LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

1. IŠLAIDŲ APŽVALGA 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 

(1 + 2) 

2020 m. 2021 m. 

Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 7,016* 7,112** 

Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 

  

* 2020 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2019 m. 

** 2021 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2020 m. 

 

2. 2012 M. VESP SPRENDIMO TAIKYMO APRAŠYMAS 
 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos1
 

Kompensacijos už VESP, neviršijančios 15 mln. EUR per metus (2 straipsnio 1 dalies a 

punktas) 
a) Pašto paslaugos 

Periodinių leidinių pristatymas kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams - laikraščių ir 

žurnalų, išskyrus priskirtų prie erotinio ir (ar) smurtinio pobūdžio leidinių ir tų, kurių daugiau kaip 

50 procentų teksto sudaro reklama, priėmimas iš leidėjų, paskirstymas ir pateikimas kaimo 
gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams. 

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartiniai 

pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

- 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 

laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

 
1 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių paslaugų 

aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta daug paslaugų (pavyzdžiui, todėl, kad regioninės arba vietos 



institucijos turi tam reikalingos kompetencijos), neproporcinga būtų teikti išsamią informaciją apie kiekvieną pavedimą, tačiau vis 

tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų 

pavedimų ypatybes. 



2 
 

 

 

 

– 

Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Vadovaujantis Pašto įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 

pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 

d. nutarimu Nr. 467 akcinė bendrovė Lietuvos paštas yra universaliosios pašto paslaugos teikėja, 

kuri pagal Pašto įstatymo 17 straipsnio 2 dalį privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo 

gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams. Atsižvelgiant į tai, akcinei bendrovei Lietuvos paštui 

suteikiama išimtinė teisė. 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.) ? – 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 

naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pašto įstatymo (toliau – Pašto įstatymas) 17 straipsnio 2 

dalimi pašto paslaugos teikėjas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įpareigotas teikti universaliąją 

pašto paslaugą, privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams. Pagal Lietuvos Respublikos pašto įstatymo pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 

dalį akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau - AB Lietuvos paštas) buvo universaliosios pašto 

paslaugos teikėja (toliau – UPP teikėjas) iki 2019 m. gruodžio 31 d. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 467, AB Lietuvos paštas yra 

įpareigotasis UPP teikėjas nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31 d. 

Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos kompensavimo taisyklių (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 

nutarimas Nr. 707) nustatyta tvarka teikėjui kompensuojamas periodinių leidinių pristatymo 

paslaugos teikimo sąnaudų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų periodinių leidinių 

pristatymo paslaugos didžiausių tarifų skirtumas, jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtinti periodinių leidinių pristatymo paslaugos didžiausi tarifai nepadengia teikėjo periodinių 

leidinių pristatymo paslaugos teikimo sąnaudų. 

Periodinių leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostoliai kompensuojami iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų Susisiekimo ministerijai. 

Naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Pagal Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos kompensavimo taisyklių (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 
nutarimas Nr. 707) 18 punktą nustačius, kad teikėjui išmokėtas atitinkamo laikotarpio periodinių 

leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostolių kompensacijos dydis viršijo už tą laikotarpį 
teikėjui Taisyklių nustatyta tvarka kompensuotinus periodinių leidinių pristatymo paslaugos 

teikimo nuostolius, teikėjas privalo grąžinti permoką Susisiekimo ministerijai, kuri grąžina ją į 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą teisės aktuose nustatyta tvarka. 

Trumpas paaiškinimas, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų paramą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 

nėra VESP). Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 

interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas susijusias pagalbos 

priemones Jūsų valstybėje narėje (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar 

ir kaip skelbiama informacija tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regiono ar 

vietos lygmeniu). 
Suma neviršijo 15 mln. eurų. 

Suteiktos pagalbos suma  



3 
 

1. 2012 M. VESP SPRENDIMO TAIKYMO APRAŠYMAS 

 

 

 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)2. Čia įeina visa jūsų teritorijoje suteikta 

pagalbos suma, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktas pagalbos sumas. 

(A + B + C) 

2020 m. 2021 m. 

7,016* 7,112** 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo nacionalinės 

centrinės institucijos3
 

2020 m. 2021 m. 

7,016* 7,112** 

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės 

institucijos4
 

2020 m. 2021 m. 

– – 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos5
 

2020 m. 2021 m. 

– – 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir 

pan.) (jei yra) 

2020 m. 2021 m. 

– – 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., paramos gavėjų skaičius pagal sektorių, 

vidutinė pagalbos suma, įmonių dydis)6
 

2020 m. 2021 m. 

– – 
* 2020 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2019 m. 

** 2021 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2020 m. 

 

 
II. LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBA 

 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal teisinį pagrindą (mln. EUR) 
 2020 2021 

Visa kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 
(1 + 2) 

 

2,228 
 

2,325 

1) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 

2) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 

2,228 2,325 

  

 

Prašome šią ataskaitos dalį suskirstyti į šiuos skirsnius: 

1) Kompensacijos už VESP, neviršijančios 15 mln. EUR per metus (2 straipsnio 1 dalies a punktas) 
 

2 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
3 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti priskiriant centrinėms, regioninės ir vietos institucijoms, nurodoma tik bendra visų valdžios 

institucijų suteiktos pagalbos suma. 
4  Žr. 3 išnašą. 
5  Žr. 3 išnašą. 
6  Komisija  norėtų   gauti   visus   Jūsų   turimus   duomenis   apie   pagalbą,   suteiktą   pagal   VESP   sprendimą,   pavyzdžiui, 

gavėjų  skaičių  pagal  sektorius,   vidutinę   pagalbos   sumą,   sumą   pagal   pagalbos   priemonę,   įmonių   dydį    ir   pan.    Jei  

Jūsų  valstybė  narė  negalėtų  lengvai  gauti   tokių   kitų   kiekybinių   duomenų,   juos   galima   pateikti   kaip   lab iau  

apibendrintus  ir  (arba)  apytikrius  duomenis.  Tokiu  atveju  nurodykite,  kad  duomenys  yra  apytikriai  ir  kokiu  būdu 

apibendrinti. 



4 
 

 

 

 

a) Kiti sektoriai (elektroninių ryšių sektorius) 

Prašome informaciją apie kiekvieną iš pirmiau nurodytų punktų pateikti toliau pateikiamos 

lentelės forma. 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos7. 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos 
VESP. Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

Radijo ir televizijos programų signalų elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei 

paslaugos ir paslaugos, kurių reikia VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ (toliau – 

LRT) radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 

pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 
- 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 

laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

- 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. liepos 1 d. nutarimo Nr. 686 „Dėl 
Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir televizijos programų signalų elektroninių 

ryšių tinklais perdavimo visuomenei paslaugų ir paslaugų, kurių reikia Lietuvos nacionalinio 

radijo ir televizijos radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti, teikimo ir 
kompensavimo už šių paslaugų teikimą tvarkos ir sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Nutarimas) 2 punktu, AB Lietuvos radijo ir televizijos centrui (toliau – Telecentras) 
suteikiama išimtinė teisė iki 2024 m. liepos 1 d. teikti LRT radijo ir televizijos programų 

signalų elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei paslaugas ir paslaugas, kurių reikia 
LRT radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti (toliau – paslaugos). 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos. 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir 

nurodykite, ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų 

išlaidų metodas. 

Vadovaujantis Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir televizijos programų signalų 

elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei paslaugų ir paslaugų, kurių reikia Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti, teikimo ir 

kompensavimo už šių paslaugų teikimą tvarkos ir sąlygų aprašo, patvirtinto Nutarimu (toliau 

– Aprašas) 9 punktu, Telecentrui už suteiktas paslaugas kompensuojama iš LRT gaunamų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų – LRT sumoka Telecentrui suteiktų 
paslaugų kainą. Paslaugų kaina negali viršyti 15 mln. eurų per metus. 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba), vadovaudamasi Aprašo 

10 punktu, patikrina, ar paslaugų kaina pagrįsta Telecentro patirtomis paslaugų teikimo LRT 

sąnaudomis (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą). Sąnaudų 

apskaitai ir apskaitos atskyrimui taikomi reikalavimai, nustatyti Sąnaudų apskaitos pagal 

visiškai paskirstytų sąnaudų metodą taisyklėse, patvirtintose Tarnybos direktoriaus 2005 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-1164 „Dėl Sąnaudų apskaitos pagal visiškai paskirstytų 

 
7 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių 

paslaugų aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta teikti daug paslaugų 

(pavyzdžiui, todėl, kad kompetencija priklauso regioninėms arba vietos institucijoms), teikti išsamią informaciją 

apie kiekvieną pavedimą būtų neproporcinga, tačiau vis tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio 

aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų pavedimų ypatybes. 



5 
 

 

 

 

sąnaudų metodą taisyklių patvirtinimo“ ir Apskaitos atskyrimo taisyklėse ir su apskaitos 

atskyrimu susijusiuose reikalavimuose, patvirtintuose Tarnybos direktoriaus 2006 m. birželio 

14 d. įsakymu Nr. 1V-738 „Dėl Apskaitos atskyrimo taisyklių ir su apskaitos atskyrimu 

susijusių reikalavimų patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Aprašo 15 punktu, Tarnybai nustačius, kad Telecentrui sumokėta kaina už 

paslaugas, suteiktas per praėjusius kalendorinius metus, viršijo Telecentro patirtas šių 

paslaugų teikimo sąnaudas (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą), 

Telecentras privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo šių aplinkybių nustatymo dienos grąžinti 

permoką LRT. Permoka, neviršijanti 10 procentų vidutinės metinės paslaugų kainos, LRT ir 

Telecentro susitarimu gali būti perkeliama į ateinančius kalendorinius metus ir atimama iš 

kainos, kuri bus sumokėta už paslaugas, suteiktas per tuos metus. 

Vadovaujantis Aprašo 16 punktu, Tarnybai nustačius, kad Telecentrui sumokėta kaina už 

paslaugas, suteiktas per praėjusius kalendorinius metus, buvo mažesnė nei Telecentro patirtos 

šių paslaugų teikimo sąnaudos (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų 

grąžą), LRT privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo šių aplinkybių nustatymo dienos sumokėti 

susidariusią nepriemoką Telecentrui. Nepriemoka, neviršijanti 10 procentų vidutinės metinės 

paslaugų kainos, LRT ir Telecentro susitarimu gali būti perkeliama į ateinančius kalendorinius 

metus ir pridedama prie kainos, kuri bus sumokėta už paslaugas, suteiktas per tuos metus. 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, 
kuri nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 
interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje 

taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir 
kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu 

ar vietos lygmeniu). 

Suma neviršijo 15 mln. eurų. 

Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)8. Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje 

suteikta pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 
2020 2021 

2,228 2,325 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo centrinės nacionalinės 

institucijos9
 

2020 2021 

2,228 2,325 

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos10
 

2020 2021 

- - 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos11
 

2020 2021 

- - 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 

(jei yra) 
2020 2021 

- - 

 

 
8 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
9 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti pagal ją suteikusias centrines, regionines ir vietos institucijas, nurodoma tik bendra visų 

institucijų suteiktos pagalbos suma. 
10 Žr. 9 išnašą. 
11 Žr. 9 išnašą. 



6 
 

 

 

 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 

pagalbos suma, įmonių dydis)12
 

2020 2021 

- - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal 2012 m. VESP sprendimą, pavyzdžiui, pagalbos 

gavėjų skaičių pagal sektorių, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei Jūsų valstybė narė 

negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos, žinoma, galima pteikti kaip labiau apibendrintus ir (arba) apytikrius 

duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai, ir tai, kokiu būdu apibendrinti. 



1 
 

PRIEDAS Nr. 2 
 

Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos savivaldybėse 

IŠLAIDŲ APŽVALGA 
 

 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas (1 + 2) 

1) Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 

2) Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 

2020 m. 2021 m. 

 

1,782 

 

1,517 

 

 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ 

VESP sprendimo taikymas 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) 

2020 m. 2021 m. 

0,14 0,16 

 

2 skirsnis. Socialinės paslaugos (2 straipsnio 1 dalies c punktas) 

C) Galimybė įsidarbinti ir vėl integruotis į darbo rinką 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos paslaugos. 

Savivaldybė įgyvendina Vietos savivaldos įstatyme numatytą valstybinę (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkciją: dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir 

gyventojų užimtumo programas bei Užimtumo įstatymo nuostatas. Savivaldybėje rengiama, 

tvirtinama ir įgyvendinama Užimtumo didinimo programa, skirta piniginės socialinės paramos 

gavėjams, asmenims, patiriantiems socialinę riziką, asmenims, vyresniems nei 40 metų, 

neįgaliesiems ir studentams/mokiniams. Siekiama asmenims sudaryti galimybę integruotis į darbo 
rinką, mažinti socialinę atskirtį kompensuojant įdarbintų tikslinės grupės asmenų darbo užmokestį. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti pavedimų 

šablonai, prašome juos pridėti. 

Ministro įsakymu paskirsčius lėšas savivaldybėms yra skelbiama darbdavių atranka, su atrinktais 
darbdaviais pasirašomos finansavimo sutartys. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal sektorius. 

Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, ir paaiškinkite, 

kuo pagrįsta tokia trukmė. 
Finansavimo sutartys sudaromos ir lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

– 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir nurodykite, ar 

naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Taikomas išlaidų kompensavimo mechanizmas – kiekvieną mėnesį įstaiga teikia ataskaitas ir paraišką 

išlaidų kompensavimui. 
Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Įstaigos pateikia lėšų panaudojimo finansines ataskaitas jas analizuoja, vertina, tikrina ir kontroliuoja 

programos koordinatorius 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 straipsnį) 

teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri nėra VESP. Savo 

atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į 
interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų 



2 
 

 

skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, 

pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo 
teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar vietos lygmeniu). 

– 

Suteiktos pagalbos suma 
C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2020 m. 2021 m. 

0,04 0,03 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 

pagalbos suma, įmonių dydis) 
2020 m. 2021 m. 

Atrinktų darbdavių skaičius – 17 

Įdarbintų asmenų skaičius – 72 asmenys 

Atrinktų darbdavių skaičius – 18 

Įdarbintų asmenų skaičius – 78 asmenys 

 
2 skirsnis. Socialinės paslaugos (2 straipsnio 1 dalies c punktas) 

E) Pažeidžiamų grupių socialinė rūpyba ir įtrauktis 
Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos paslaugos. 

Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinių paslaugų planavimą ir 

teikimą, socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų steigimą, išlaikymą ir bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Įgyvendinant priemonę užtikrinamos maitinimo organizavimo paslaugos socialinę riziką patiriantiems ir 

mažas pajamas gaunantiems asmenims, užtikrinamas transporto paslaugų teikimas negalią turintiems 

asmenims, kurie dėl sveikatos negali naudotis asmeniniu ar visuomeniniu transportu, užtikrinamos 

pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus asmenims ir neįgaliesiems taip pat organizuojamas vienišų ir 
neatpažintų asmenų laidojimas. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti pavedimų 

šablonai, prašome juos pridėti. 

Siekiant užtikrinti paslaugų teikimą organizuojami viešieji pirkimai. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal sektorius. 

Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, ir paaiškinkite, 

kuo pagrįsta tokia trukmė. 
Organizuojami viešieji pirkimai, sudaromos finansavimo sutartys kurių trukmė ne ilgesnė nei 36 mėnesiai. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

– 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Finansavimas pagal sudarytą sutartį ir nupirktus įkainius. 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir nurodykite, ar 

naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Taikomas išlaidų kompensavimo mechanizmas – įstaiga pateikia suteiktų paslaugų ataskaitą ir pagal 

nupirktą įkainį kompensuojamos patirtos išlaidos. 
Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Įstaigos kiekvieną mėnesį teikia ataskaitas apie suteiktas paslaugas, jas analizuoja, vertina, tikrina ir 

kontroliuoja programos koordinatorius 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 straipsnį) 

teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri nėra VESP. Savo 

atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į 

interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų 

skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, 

pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo 
teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar vietos lygmeniu). 

– 

Suteiktos pagalbos suma 

E: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 



3 
 

 

2020 m. 2021 m. 

0,10 0,13 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 

pagalbos suma, įmonių dydis) 
2020 m. 2021 m. 

Transporto paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavusių asmenų skaičius – 16 asmenų. 

Maitinimo paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavo – 15 asmenų. 

Pagalbos į namus paslaugas per mėnesį 

vidutiniškai gavo 114 asmenų. 

Transporto paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavusių asmenų skaičius – 25 asmenys. 

Maitinimo paslaugas per mėnesį vidutiniškai gavo – 

21 asmuo. 
Pagalbos į namus paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavo 126 asmenys. 

 

 
 DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ  

2e. Pašto paslaugos. 

5a. Kiti sektoriai. 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje 
narėje organizuojamos atitinkamos paslaugos . 

 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos VESP. 

Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

5a. Pašto paslaugos.  

Socialinių išmokų (kompensacijų, pašalpų ir kt.) pristatymo negalintiems jų atsiimti (dėl neįgalumo, 

amžiaus ar kitų priežasčių) gavėjams paslaugos (toliau – Išmokų pristatymo paslaugos). Paslaugos esmė – 

pristatyti Druskininkų savivaldybės administracijos paskirtas išmokas (kompensacijas, pašalpas ir kt.) 

negalintiems jų atsiimti (dėl neįgalumo, amžiaus ar kitų priežasčių) gavėjams į jų namus. Išmokos 
pristatomos pagal išmokų mokėjimo žiniaraščius kiekvieną mėnesį tam tikromis dienomis. 

5g. Kiti sektoriai.  

Mirusiųjų išvežimo iš įvykio vietų paslaugos (toliau – Išvežimo paslaugos). Paslaugos esmė – 
išvežti mirusius asmenis iš įvykio vietų Druskininkų savivaldybės teritorijoje. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam 

tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

 

Paslaugos nupirktos vadovaujantis LR viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, pasirašytos 

paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutartys. 

 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal sektorius. 

Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, ir paaiškinkite, 

kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Pavedimo laikotarpiai:  

Išmokų pristatymo paslaugos – 36 mėnesiai.  

Išvežimo paslaugos - 12 mėnesių su pratęsimu 2 kartus ne ilgesniam kaip 12 mėnesių laikotarpiui. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos 

išimtinės ar specialiosios teisės. 

 

Nesuteikiamos  

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Savivaldybės administracija už išmokų pristatymo 
paslaugas atsiskaito išmokų administravimui 

skirtomis LR valstybės biudžeto lėšomis. Išvežimo 
paslaugas tiekėjas teikia nemokamai. 

 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms 
taikomą kompensavimo mechanizmą ir nurodykite, 
ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas 
metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

 

- 



4 
 

 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos 

permokai išvengti ir grąžinti. 

 

-  

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 straipsnį) 

teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri nėra VESP. Savo 

atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į 

interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų 

skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, 

pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo 
teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar vietos lygmeniu). 

Sudarytos sutartys paviešintos Centrinėje viešųjų 

pirkimų informacinėje sistemoje LR viešųjų 
pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Suteiktos pagalbos suma  

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) . Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje suteikta 

pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 
2020 2021 

8072 Eur 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), 

kurią išmokėjo centrinės nacionalinės institucijos 

 

2020 2021 

- 

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), 

kurią išmokėjo regioninės institucijos 

 

2020 2021 

- 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), 

kurią išmokėjo vietos institucijos 

 

2020 2021 

8072 Eur 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę 

(tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei yra) 

 

2020 2021 

- 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos 

gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė pagalbos 
suma, įmonių dydis) 

 

2020 2021 

Išmokų pristatymo paslaugos – 457 gavėjai 

Išvežimo paslaugos – 26 asmenys Išmokų pristatymo paslaugos – 387 gavėjai 

Išvežimo paslaugos – 40 asmenų  

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖ  

Skirsnis (pavyzdžiui, 1. Ligoninės arba 2b. Vaikų priežiūra) 

5 A) Pašto paslaugos 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos1. 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos VESP. 

Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 
 
 

1 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių 

paslaugų aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta teikti daug paslaugų 

(pavyzdžiui, todėl, kad kompetencija priklauso regioninėms arba vietos institucijoms), teikti išsamią informaciją 



5 
 

 

Išmokų pristatymas savivaldybės gyventojams. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 

pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 
- 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 

laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 
Sutarties trukmė 1-2 metai. Ilgesnių nei 10 metų pavedimų ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Nesuteikiamos 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Mokėjimo pavedimai 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir 

nurodykite, ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų 
metodas. 

Mokėjimo pavedimo dydis priklauso nuo išmokėtų išmokų dydžio atitinkamu ataskaitiniu 

laikotarpiu. Mokėjimai vykdomi pagal sąskaitas faktūras 
Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Išmokų gavėjų parašai išmokų išmokėjimo žiniaraščiuose 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 

nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 

interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje 

taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir 

kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar 

vietos lygmeniu). 

- 

Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)2. Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje 

suteikta pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 
2020 2021 

0,006 0,005 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo centrinės nacionalinės 

institucijos3
 

2020 2021 
  

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos4
 

2020 2021 

0,006 0,005 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos5
 

2020 2021 
  

 

 
 

apie kiekvieną pavedimą būtų neproporcinga, tačiau vis tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio 

aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų pavedimų ypatybes. 
2 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
3 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti pagal ją suteikusias centrines, regionines ir vietos institucijas, nurodoma tik 

bendra visų institucijų suteiktos pagalbos suma. 
4  Žr. 3 išnašą. 
5  Žr. 3 išnašą. 



6 
 

 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei 

yra) 
2020 2021 

  

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 

pagalbos suma, įmonių dydis)6
 

2020 2021 
  

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 

2b. Vaikų priežiūra 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos7. 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos VESP. 

Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

Socialinio pobūdžio paslaugos vaikų priežiūrai: 70 eurų skyrimas vieno vaiko vieno mėnesio 

ugdymo reikmėms kiekvienam vaikui, kurio tėvai (globėjai) sudarė mokymo sutartį su Šiaulių 

miesto nevalstybine švietimo įstaiga ar laisvuoju mokytoju, ugdančiu pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 

pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos 
ir laisvieji mokytojai, finansavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T-171. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Pavedime terminas nenurodytas. Nuo 2015 m. lėšos numatomos Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžete, atsižvelgiant į miesto gyventojų ikimokyklinio ugdymo poreikį. 
Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Nesuteikiamos. 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos. Lėšos skiriamos nevalstybinėms švietimo įstaigoms ar laisviesiems 

mokytojams. 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir 

nurodykite, ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų 
metodas. 

Lėšos nevalstybinėms švietimo įstaigoms ar laisviesiems mokytojams apskaičiuojamos pagal 

vaikų skaičių, fiksuojamą atitinkamoje įstaigoje einamųjų metų rugsėjo 1 d. mokinių registre. Lėšos 

pravedamos pagal sudarytas biudžeto lėšų naudojimo sutartis tarp Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos ir nevalstybinės švietimo įstaigos ar laisvojo mokytojo. 

 

6 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal 2012 m. VESP sprendimą, pavyzdžiui, 

pagalbos gavėjų skaičių pagal sektorių, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei 

Jūsų valstybė narė negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos, žinoma, galima pateikti kaip labiau 

apibendrintus ir (arba) apytikrius duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai, ir tai, kokiu būdu 

apibendrinti. 
7 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių 

paslaugų aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta teikti daug paslaugų 

(pavyzdžiui, todėl, kad kompetencija priklauso regioninėms arba vietos institucijoms), teikti išsamią informaciją 

apie kiekvieną pavedimą būtų neproporcinga, tačiau vis tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio 

aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų pavedimų ypatybes. 



7 
 

 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Lėšos nevalstybinėms įstaigoms ar laisviesiems mokytojams pervedamos 1 kartą per mėnesį pagal 

pateiktas paraiškas, kuriose nurodytas faktinis, įstaigoje ugdomų vaikų skaičius. 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 

nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 

interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje 

taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir 

kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar 
vietos lygmeniu). 

 

Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)8. Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje 

suteikta pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 
2020 2021 

0,236 0,244 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo centrinės nacionalinės 

institucijos9
 

2020 2021 
  

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos10
 

2020 2021 
  

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos11
 

2020 2021 

0,236 0,244 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei 

yra) 
2020 2021 

  

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 

pagalbos suma, įmonių dydis)12
 

2020 2021 

7 nevalstybinės ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos / 293 ugdytinių 

7 nevalstybinės ikimokyklinio ugdymo įstaigos / 288 

ugdytinių 
 

 
KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ 

VESP sprendimas jūsų valstybėje narėje Visos valstybės narės visa suma 
(mln. Eur.) 

 

8 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
9 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti pagal ją suteikusias centrines, regionines ir vietos institucijas, nurodoma tik 

bendra visų institucijų suteiktos pagalbos suma. 
10  Žr. 3 išnašą. 
11  Žr. 3 išnašą. 
12 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal 2012 m. VESP sprendimą, pavyzdžiui, 

pagalbos gavėjų skaičių pagal sektorių, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei 

Jūsų valstybė narė negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos, žinoma, galima pateikti kaip labiau 

apibendrintus ir (arba) apytikrius duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai, ir tai, kokiu būdu 

apibendrinti. 



8 
 

 

 2020 2021 

1,4 1,6 

2 straipsnio 

1 dalies C punktas 

Vaiko priežiūra 
Pažeidžiamų grupių socialinė 

rūpyba ir įtrauktis 

0,5 

0,9 

0,5 

1,1 



 

DETALŪS METADUOMENYS 

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 188668192, Jogailos 
g. 14, Vilnius 01116 

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SUTEIKTŲ VISUOTINĖS EKONOMINĖS SVARBOS 

PASLAUGŲ ATASKAITOS UŽ 2020-2021 METŲ 

LAIKOTARPĮ 

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-09 Nr. (9.4Mr-43)6V-693 

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos 
numeris 

– 

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0 

Parašo paskirtis Pasirašymas 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Šarūnas Keserauskas, Pirmininkas, Konkurencijos tarybos nariai 

Sertifikatas išduotas ŠARŪNAS KESERAUSKAS LT 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-09 12:25:42 (GMT+03:00) 

Parašo formatas XAdES-T 

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-09 12:25:53 (GMT+03:00) 

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE 

Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-17 10:11:18 – 2024-08-15 23:59:59 

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui 

užtikrinti 

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas 

naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 

LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, į.k. 188668192 LT", 

sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 11:01:17 iki 2024-12-19 
11:01:17 

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2 

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius – 

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) – 

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) – 

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris – 

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis 

dokumentas, pavadinimas 

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.60 

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) 

parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data) 

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. 

Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-06-09 

12:51:10) 

Paieškos nuoroda – 

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-06-09 12:51:10 Dokumentų valdymo 

sistema Avilys 



 

PRIEDAS Nr. 1 
 

Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos, suteiktos valdžios institucijų 
 

 
 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 

(1 + 2)  

2020 m. 2021 m. 

Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 9,244 9,437 

Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

  

 

 

I. LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

1. IŠLAIDŲ APŽVALGA 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 

(1 + 2)  

2020 m. 2021 m. 

Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 7,016* 7,112** 

Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

  

* 2020 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2019 m. 

** 2021 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2020 m. 

 

2. 2012 M. VESP SPRENDIMO TAIKYMO APRAŠYMAS 
 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos1
 

Kompensacijos už VESP, neviršijančios 15 mln. EUR per metus (2 straipsnio 1 dalies a 

punktas) 
a) Pašto paslaugos 

Periodinių leidinių pristatymas kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams - laikraščių ir 

žurnalų, išskyrus priskirtų prie erotinio ir (ar) smurtinio pobūdžio leidinių ir tų, kurių daugiau kaip 

50 procentų teksto sudaro reklama, priėmimas iš leidėjų, paskirstymas ir pateikimas kaimo 

gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams. 

(Tipinių) pavedimo formų paaiškinimas. Jei tam tikram sektoriui naudojami standartiniai 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

- 

 

 

 

1 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių paslaugų 

aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta daug paslaugų (pavyzdžiui, todėl, kad regioninės arba vietos 

institucijos turi tam reikalingos kompetencijos), neproporcinga būtų teikti išsamią informaciją apie kiekvieną pavedimą, tačiau vis 

tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų 

pavedimų ypatybes.  



2 
 

 
 
 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

– 

Paaiškinimas, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Vadovaujantis Pašto įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 

pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 

d. nutarimu Nr. 467 akcinė bendrovė Lietuvos paštas yra universaliosios pašto paslaugos teikėja, 

kuri pagal Pašto įstatymo 17 straipsnio 2 dalį privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo 

gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams. Atsižvelgiant į tai, akcinei bendrovei Lietuvos paštui 
suteikiama išimtinė teisė. 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.) ? – 

Tipinis kompensavimo mechanizmas, taikomas atitinkamoms paslaugoms, ir nurodymas, ar 
naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pašto įstatymo (toliau – Pašto įstatymas) 17 straipsnio 2 

dalimi pašto paslaugos teikėjas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įpareigotas teikti universaliąją 

pašto paslaugą, privalo pristatyti periodinius leidinius kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams. Pagal Lietuvos Respublikos pašto įstatymo pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 

dalį akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau - AB Lietuvos paštas) buvo universaliosios pašto 

paslaugos teikėja (toliau – UPP teikėjas) iki 2019 m. gruodžio 31 d. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 467, AB Lietuvos paštas yra 

įpareigotasis UPP teikėjas nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31 d. 
 

Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos kompensavimo taisyklių (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 

nutarimas Nr. 707) nustatyta tvarka teikėjui kompensuojamas periodinių leidinių pristatymo 

paslaugos teikimo sąnaudų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų periodinių leidinių 

pristatymo paslaugos didžiausių tarifų skirtumas, jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtinti periodinių leidinių pristatymo paslaugos didžiausi tarifai nepadengia teikėjo periodinių 

leidinių pristatymo paslaugos teikimo sąnaudų. 

Periodinių leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostoliai kompensuojami iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų Susisiekimo ministerijai. 
 

Naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas. 

Tipinės priemonės kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Pagal Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos kompensavimo taisyklių (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 

nutarimas Nr. 707) 18 punktą nustačius, kad teikėjui išmokėtas atitinkamo laikotarpio periodinių 

leidinių pristatymo paslaugos teikimo nuostolių kompensacijos dydis viršijo už tą laikotarpį 

teikėjui Taisyklių nustatyta tvarka kompensuotinus periodinių leidinių pristatymo paslaugos 

teikimo nuostolius, teikėjas privalo grąžinti permoką Susisiekimo ministerijai, kuri grąžina ją į 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą teisės aktuose nustatyta tvarka. 

Trumpas paaiškinimas, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų paramą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 

nėra VESP). Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 

interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas susijusias pagalbos 

priemones Jūsų valstybėje narėje (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar 

ir kaip skelbiama informacija tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regiono ar 

vietos lygmeniu). 



3 
 

 
 
 

Suma neviršijo 15 mln. eurų. 

Suteiktos pagalbos suma  

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)2. Čia įeina visa jūsų teritorijoje suteikta 

pagalbos suma, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktas pagalbos sumas. 

(A + B + C)  

2020 m. 2021 m. 

7,016* 7,112** 
A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo nacionalinės 

centrinės institucijos3  

2020 m. 2021 m. 

7,016* 7,112** 
B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės 

institucijos4  

2020 m. 2021 m. 

– – 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos5 

2020 m. 2021 m. 

– – 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir 

pan.) (jei yra)  

2020 m. 2021 m. 

– – 
Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., paramos gavėjų skaičius pagal sektorių, 

vidutinė pagalbos suma, įmonių dydis)6  

2020 m. 2021 m. 

– – 
* 2020 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2019 m. 

** 2021 m. buvo kompensuota likusi dalis nekompensuotų (kompensuojama suma išmokama tik gavus audituotus 

duomenis) nuostolių už 2020 m. 

 

 
II. LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBA 

 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal teisinį pagrindą (mln. EUR) 
 2020 2021 

Visa kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas 
(1 + 2) 

 

2,228 
 

2,325 

1) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 2,228 2,325 

 

 
 

2 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte.  
3 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti priskiriant centrinėms, regioninės ir vietos institucijoms, nurodoma tik bendra visų valdžios 

institucijų suteiktos pagalbos suma.  
4  Žr. 3 išnašą.  
5  Žr. 3 išnašą.  
6  Komisija  norėtų  gauti  visus   Jūsų   turimus   duomenis   apie   pagalbą,   suteiktą   pagal   VESP   sprendimą,   pavyzdžiui,  

gavėjų  skaičių  pagal  sektorius,   vidutinę   pagalbos   sumą,   sumą   pagal   pagalbos   priemonę,   įmonių   dydį   ir   pan.   Jei   

Jūsų  valstybė  narė  negalėtų  lengvai  gauti  tokių   kitų   kiekybinių   duomenų,   juos   galima   pateikti   kaip   labiau   

apibendrintus ir (arba)  apytikrius  duomenis.  Tokiu  atveju  nurodykite,  kad  duomenys  yra  apytikriai  ir  kokiu  būdu  

apibendrinti. 

  



4 
 

1. 2012 M. VESP SPRENDIMO TAIKYMO APRAŠYMAS 

 
 
 

2) Visa kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 
nuostatomis 

  

 

Prašome šią ataskaitos dalį suskirstyti į šiuos skirsnius: 
1) Kompensacijos už VESP, neviršijančios 15 mln. EUR per metus (2 straipsnio 1 dalies a punktas) 

a) Kiti sektoriai (elektroninių ryšių sektorius) 

Prašome informaciją apie kiekvieną iš pirmiau nurodytų punktų pateikti toliau pateikiamos 

lentelės forma. 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos7. 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos 
VESP. Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

Radijo ir televizijos programų signalų elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei 

paslaugos ir paslaugos, kurių reikia VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ (toliau – 
LRT) radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

- 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

- 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. liepos 1 d. nutarimo Nr. 686 „Dėl 

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir televizijos programų signalų elektroninių 

ryšių tinklais perdavimo visuomenei paslaugų ir paslaugų, kurių reikia Lietuvos nacionalinio 

radijo ir televizijos radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti, teikimo ir 

kompensavimo už šių paslaugų teikimą tvarkos ir sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Nutarimas) 2 punktu, AB Lietuvos radijo ir televizijos centrui (toliau – Telecentras) 

suteikiama išimtinė teisė iki 2024 m. liepos 1 d. teikti LRT radijo ir televizijos programų 

signalų elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei paslaugas ir paslaugas, kurių reikia 

LRT radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti (toliau – paslaugos). 
Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos. 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir 
nurodykite, ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų 

išlaidų metodas. 

Vadovaujantis Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir televizijos programų signalų 

elektroninių ryšių tinklais perdavimo visuomenei paslaugų ir paslaugų, kurių reikia Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti, teikimo ir 

kompensavimo už šių paslaugų teikimą tvarkos ir sąlygų aprašo, patvirtinto Nutarimu (toliau 

– Aprašas) 9 punktu, Telecentrui už suteiktas paslaugas kompensuojama iš LRT gaunamų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų – LRT sumoka Telecentrui suteiktų 

paslaugų kainą. Paslaugų kaina negali viršyti 15 mln. eurų per metus. 
 

7 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių 

paslaugų aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta teikti daug paslaugų 

(pavyzdžiui, todėl, kad kompetencija priklauso regioninėms arba vietos institucijoms), teikti išsamią informaciją 

apie kiekvieną pavedimą būtų neproporcinga, tačiau vis tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio 

aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų pavedimų ypatybes. 



5 
 

 

 
 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba), vadovaudamasi Aprašo 

10 punktu, patikrina, ar paslaugų kaina pagrįsta Telecentro patirtomis paslaugų teikimo LRT 

sąnaudomis (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą). Sąnaudų 

apskaitai ir apskaitos atskyrimui taikomi reikalavimai, nustatyti Sąnaudų apskaitos pagal 

visiškai paskirstytų sąnaudų metodą taisyklėse, patvirtintose Tarnybos direktoriaus 2005 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-1164 „Dėl Sąnaudų apskaitos pagal visiškai paskirstytų 

sąnaudų metodą taisyklių patvirtinimo“ ir Apskaitos atskyrimo taisyklėse ir su apskaitos 

atskyrimu susijusiuose reikalavimuose, patvirtintuose Tarnybos direktoriaus 2006 m. birželio 

14 d. įsakymu Nr. 1V-738 „Dėl Apskaitos atskyrimo taisyklių ir su apskaitos atskyrimu 

susijusių reikalavimų patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Aprašo 15 punktu, Tarnybai nustačius, kad Telecentrui sumokėta kaina už 

paslaugas, suteiktas per praėjusius kalendorinius metus, viršijo Telecentro patirtas šių 

paslaugų teikimo sąnaudas (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą), 

Telecentras privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo šių aplinkybių nustatymo dienos grąžinti 

permoką LRT. Permoka, neviršijanti 10 procentų vidutinės metinės paslaugų kainos, LRT ir 

Telecentro susitarimu gali būti perkeliama į ateinančius kalendorinius metus ir atimama iš 

kainos, kuri bus sumokėta už paslaugas, suteiktas per tuos metus. 

Vadovaujantis Aprašo 16 punktu, Tarnybai nustačius, kad Telecentrui sumokėta kaina už 

paslaugas, suteiktas per praėjusius kalendorinius metus, buvo mažesnė nei Telecentro patirtos 

šių paslaugų teikimo sąnaudos (atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų 

grąžą), LRT privalo ne vėliau kaip per mėnesį nuo šių aplinkybių nustatymo dienos sumokėti 

susidariusią nepriemoką Telecentrui. Nepriemoka, neviršijanti 10 procentų vidutinės metinės 

paslaugų kainos, LRT ir Telecentro susitarimu gali būti perkeliama į ateinančius kalendorinius 

metus ir pridedama prie kainos, kuri bus sumokėta už paslaugas, suteiktas per tuos metus. 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, 

kuri nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 

interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje 

taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir 

kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu 

ar vietos lygmeniu). 

Suma neviršijo 15 mln. eurų. 

Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)8. Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje 
suteikta pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 

2020 2021 

2,228 2,325 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo centrinės nacionalinės 
institucijos9

 

2020 2021 

2,228 2,325 

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos10
 

2020 2021 

- - 
 

 

8 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
9

 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti pagal ją suteikusias centrines, regionines ir vietos institucijas, nurodoma tik bendra visų 

institucijų suteiktos pagalbos suma.  
10

 Žr. 9 išnašą.  



6 
 

 
 
 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos11
 

2020 2021 

- - 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) 
(jei yra) 

2020 2021 

- - 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 
pagalbos suma, įmonių dydis)12

 

2020 2021 

- - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11

 Žr. 9 išnašą.  
12 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal 2012 m. VESP sprendimą, pavyzdžiui, pagalbos 

gavėjų skaičių pagal sektorių, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei Jūsų valstybė narė 

negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos, žinoma, galima pteikti kaip labiau apibendrintus ir (arba) apytikrius 

duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai, ir tai, kokiu būdu apibendrinti. 



1 
 

PRIEDAS Nr. 2 
 

Visuotinės ekonominės svarbos paslaugos savivaldybėse 

IŠLAIDŲ APŽVALGA 
 

 

Bendrosios valdžios VESP išlaidos pagal funkcijas (mln. EUR) 

 

Kompensacija už visuotinės ekonominės svarbos paslaugas (1 + 2)  

1) Kompensacija, skirta remiantis VESP sprendimu 

2) Kompensacija, skirta remiantis VESP bendrosiomis 

nuostatomis 

2020 m. 2021 m. 

 

1,782 

 

1,517 

 

 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ 

VESP sprendimo taikymas 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) 

2020 m. 2021 m. 

0,14 0,16 

 

2 skirsnis. Socialinės paslaugos (2 straipsnio 1 dalies c punktas) 

C) Galimybė įsidarbinti ir vėl integruotis į darbo rinką 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos paslaugos. 

Savivaldybė įgyvendina Vietos savivaldos įstatyme numatytą valstybinę (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkciją: dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir 

gyventojų užimtumo programas bei Užimtumo įstatymo nuostatas. Savivaldybėje rengiama, 

tvirtinama ir įgyvendinama Užimtumo didinimo programa, skirta piniginės socialinės paramos 

gavėjams, asmenims, patiriantiems socialinę riziką, asmenims, vyresniems nei 40 metų, 

neįgaliesiems ir studentams/mokiniams. Siekiama asmenims sudaryti galimybę integruotis į darbo 
rinką, mažinti socialinę atskirtį kompensuojant įdarbintų tikslinės grupės asmenų darbo užmokestį. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti pavedimų 
šablonai, prašome juos pridėti. 

Ministro įsakymu paskirsčius lėšas savivaldybėms yra skelbiama darbdavių atranka, su atrinktais 
darbdaviais pasirašomos finansavimo sutartys. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal sektorius. 

Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, ir paaiškinkite, 

kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Finansavimo sutartys sudaromos ir lėšos biudžete skiriamos einamiems metams. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

– 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir nurodykite, ar 

naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Taikomas išlaidų kompensavimo mechanizmas – kiekvieną mėnesį įstaiga teikia ataskaitas ir paraišką 
išlaidų kompensavimui. 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Įstaigos pateikia lėšų panaudojimo finansines ataskaitas jas analizuoja, vertina, tikrina ir kontroliuoja 
programos koordinatorius 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 straipsnį) 

teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri nėra VESP. Savo 

atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į 
interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų 



2 
 

 

skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, 

pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo 

teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar vietos lygmeniu). 

– 

Suteiktos pagalbos suma 
C: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 

2020 m. 2021 m. 

0,04 0,03 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 
pagalbos suma, įmonių dydis) 

2020 m. 2021 m. 

Atrinktų darbdavių skaičius – 17 

Įdarbintų asmenų skaičius – 72 asmenys 

Atrinktų darbdavių skaičius – 18 
Įdarbintų asmenų skaičius – 78 asmenys 

 
2 skirsnis. Socialinės paslaugos (2 straipsnio 1 dalies c punktas) 

E) Pažeidžiamų grupių socialinė rūpyba ir įtrauktis 
Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos paslaugos. 

Priemonė vykdoma įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją – socialinių paslaugų planavimą ir 

teikimą, socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų steigimą, išlaikymą ir bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Įgyvendinant priemonę užtikrinamos maitinimo organizavimo paslaugos socialinę riziką patiriantiems ir 

mažas pajamas gaunantiems asmenims, užtikrinamas transporto paslaugų teikimas negalią turintiems 

asmenims, kurie dėl sveikatos negali naudotis asmeniniu ar visuomeniniu transportu, užtikrinamos 

pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus asmenims ir neįgaliesiems taip pat organizuojamas vienišų ir 

neatpažintų asmenų laidojimas. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti pavedimų 

šablonai, prašome juos pridėti. 

Siekiant užtikrinti paslaugų teikimą organizuojami viešieji pirkimai. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal sektorius. 

Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, ir paaiškinkite, 
kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Organizuojami viešieji pirkimai, sudaromos finansavimo sutartys kurių trukmė ne ilgesnė nei 36 mėnesiai. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

– 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Finansavimas pagal sudarytą sutartį ir nupirktus įkainius. 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir nurodykite, ar 
naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

Taikomas išlaidų kompensavimo mechanizmas – įstaiga pateikia suteiktų paslaugų ataskaitą ir pagal 
nupirktą įkainį kompensuojamos patirtos išlaidos. 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Įstaigos kiekvieną mėnesį teikia ataskaitas apie suteiktas paslaugas, jas analizuoja, vertina, tikrina ir 
kontroliuoja programos koordinatorius 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 straipsnį) 

teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri nėra VESP. Savo 

atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į 

interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų 

skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, 

pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo 

teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar vietos lygmeniu). 

– 

Suteiktos pagalbos suma 
E: Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos 



3 
 

 

2020 m. 2021 m. 

0,10 0,13 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 
pagalbos suma, įmonių dydis) 

2020 m. 2021 m. 

Transporto paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavusių asmenų skaičius – 16 asmenų. 

Maitinimo paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavo – 15 asmenų. 

Pagalbos į namus paslaugas per mėnesį 

vidutiniškai gavo 114 asmenų. 

Transporto paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavusių asmenų skaičius – 25 asmenys. 

Maitinimo paslaugas per mėnesį vidutiniškai gavo – 
21 asmuo. 
Pagalbos į namus paslaugas per mėnesį vidutiniškai 

gavo 126 asmenys. 

 

 
 DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ  

2e. Pašto paslaugos. 
5a. Kiti sektoriai. 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje 
narėje organizuojamos atitinkamos paslaugos . 

 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos VESP. 
Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

5a. Pašto paslaugos.  

Socialinių išmokų (kompensacijų, pašalpų ir kt.) pristatymo negalintiems jų atsiimti (dėl neįgalumo, 

amžiaus ar kitų priežasčių) gavėjams paslaugos (toliau – Išmokų pristatymo paslaugos). Paslaugos esmė – 

pristatyti Druskininkų savivaldybės administracijos paskirtas išmokas (kompensacijas, pašalpas ir kt.) 

negalintiems jų atsiimti (dėl neįgalumo, amžiaus ar kitų priežasčių) gavėjams į jų namus. Išmokos 

pristatomos pagal išmokų mokėjimo žiniaraščius kiekvieną mėnesį tam tikromis dienomis. 

5g. Kiti sektoriai.  

Mirusiųjų išvežimo iš įvykio vietų paslaugos (toliau – Išvežimo paslaugos). Paslaugos esmė – 
išvežti mirusius asmenis iš įvykio vietų Druskininkų savivaldybės teritorijoje. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam 

tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

 

Paslaugos nupirktos vadovaujantis LR viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, pasirašytos 

paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutartys. 

 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal sektorius. 

Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, ir paaiškinkite, 
kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Pavedimo laikotarpiai:  

Išmokų pristatymo paslaugos – 36 mėnesiai.  

Išvežimo paslaugos - 12 mėnesių su pratęsimu 2 kartus ne ilgesniam kaip 12 mėnesių laikotarpiui. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos 
išimtinės ar specialiosios teisės. 

 

Nesuteikiamos  

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Savivaldybės administracija už išmokų pristatymo 

paslaugas atsiskaito išmokų administravimui 

skirtomis LR valstybės biudžeto lėšomis. Išvežimo 
paslaugas tiekėjas teikia nemokamai. 

 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms 

taikomą kompensavimo mechanizmą ir nurodykite, 

ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas 
metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų metodas. 

 

- 



4 
 

 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos 

permokai išvengti ir grąžinti. 

 

-  

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 straipsnį) 

teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri nėra VESP. Savo 

atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos pavyzdžių (pvz., nuorodų į 

interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę interneto svetainę, kurioje būtų 

skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, 

pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo 
teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar vietos lygmeniu). 

Sudarytos sutartys paviešintos Centrinėje viešųjų 

pirkimų informacinėje sistemoje LR viešųjų 
pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Suteiktos pagalbos suma  

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR) . Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje suteikta 
pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 

2020 2021 

8072 Eur 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), 

kurią išmokėjo centrinės nacionalinės institucijos 

 

2020 2021 

- 

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), 

kurią išmokėjo regioninės institucijos 

 

2020 2021 

- 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), 
kurią išmokėjo vietos institucijos 

 

2020 2021 

8072 Eur 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę 
(tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei yra) 

 

2020 2021 

- 

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos 

gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė pagalbos 
suma, įmonių dydis) 

 

2020 2021 

Išmokų pristatymo paslaugos – 457 gavėjai 

Išvežimo paslaugos – 26 asmenys Išmokų pristatymo paslaugos – 387 gavėjai 

Išvežimo paslaugos – 40 asmenų  

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖ  

Skirsnis (pavyzdžiui, 1. Ligoninės arba 2b. Vaikų priežiūra) 

5 A) Pašto paslaugos 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos1. 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos VESP. 
Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

 
 

1 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių 

paslaugų aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta teikti daug paslaugų 

(pavyzdžiui, todėl, kad kompetencija priklauso regioninėms arba vietos institucijoms), teikti išsamią informaciją 



5 
 

 

Išmokų pristatymas savivaldybės gyventojams. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

- 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Sutarties trukmė 1-2 metai. Ilgesnių nei 10 metų pavedimų ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Nesuteikiamos 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Mokėjimo pavedimai 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir 

nurodykite, ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų 
metodas. 

Mokėjimo pavedimo dydis priklauso nuo išmokėtų išmokų dydžio atitinkamu ataskaitiniu 
laikotarpiu. Mokėjimai vykdomi pagal sąskaitas faktūras 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Išmokų gavėjų parašai išmokų išmokėjimo žiniaraščiuose 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 

nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 

interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje 

taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir 

kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar 

vietos lygmeniu). 

- 

Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)2. Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje 
suteikta pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 

2020 2021 

0,006 0,005 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo centrinės nacionalinės 

institucijos3
 

2020 2021 
  

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos4
 

2020 2021 

0,006 0,005 

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos5
 

2020 2021 
  

 

 
 

apie kiekvieną pavedimą būtų neproporcinga, tačiau vis tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio 

aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų pavedimų ypatybes. 
2 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
3 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti pagal ją suteikusias centrines, regionines ir vietos institucijas, nurodoma tik 

bendra visų institucijų suteiktos pagalbos suma. 
4  Žr. 3 išnašą. 
5  Žr. 3 išnašą. 



6 
 

 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei 

yra) 
2020 2021 

  

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 
pagalbos suma, įmonių dydis)6

 

2020 2021 
  

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 

2b. Vaikų priežiūra 

Aiškiai ir išsamiai aprašykite, kaip Jūsų valstybėje narėje organizuojamos atitinkamos 

paslaugos7. 

Paaiškinkite, kokios paslaugos atitinkamame Jūsų valstybės narės sektoriuje buvo priskirtos VESP. 
Prašome kuo aiškiau išvardyti, kas įeina į paslaugas, kurias pavesta teikti kaip VESP. 

Socialinio pobūdžio paslaugos vaikų priežiūrai: 70 eurų skyrimas vieno vaiko vieno mėnesio 

ugdymo reikmėms kiekvienam vaikui, kurio tėvai (globėjai) sudarė mokymo sutartį su Šiaulių 

miesto nevalstybine švietimo įstaiga ar laisvuoju mokytoju, ugdančiu pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą. 

Paaiškinkite (tipines) pavedimo formas. Jei tam tikrame sektoriuje naudojami standartizuoti 
pavedimų šablonai, prašome juos pridėti. 

Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos 
ir laisvieji mokytojai, finansavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T-171. 

Vidutinis pavedimo laikotarpis (metais) ir ilgesnių nei 10 metų pavedimų dalis (%) pagal 

sektorius. Nurodykite, kuriuose sektoriuose VESP buvo pavestos ilgesniam nei 10 metų 
laikotarpiui, ir paaiškinkite, kuo pagrįsta tokia trukmė. 

Pavedime terminas nenurodytas. Nuo 2015 m. lėšos numatomos Šiaulių miesto savivaldybės 
biudžete, atsižvelgiant į miesto gyventojų ikimokyklinio ugdymo poreikį. 

Paaiškinkite, ar įmonėms (paprastai) suteikiamos išimtinės ar specialiosios teisės. 

Nesuteikiamos. 

Kurios pagalbos priemonės panaudotos (tiesioginės subsidijos, garantijos ir pan.)? 

Tiesioginės subsidijos. Lėšos skiriamos nevalstybinėms švietimo įstaigoms ar laisviesiems 
mokytojams. 

Apibūdinkite tipinį atitinkamoms paslaugoms taikomą kompensavimo mechanizmą ir 

nurodykite, ar naudojamas išlaidų paskirstymu grindžiamas metodas, ar grynųjų išvengiamų išlaidų 
metodas. 

Lėšos nevalstybinėms švietimo įstaigoms ar laisviesiems mokytojams apskaičiuojamos pagal 

vaikų skaičių, fiksuojamą atitinkamoje įstaigoje einamųjų metų rugsėjo 1 d. mokinių registre. Lėšos 

pravedamos pagal sudarytas biudžeto lėšų naudojimo sutartis tarp Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos ir nevalstybinės švietimo įstaigos ar laisvojo mokytojo. 

 

6 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal 2012 m. VESP sprendimą, pavyzdžiui, 

pagalbos gavėjų skaičių pagal sektorių, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei 

Jūsų valstybė narė negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos, žinoma, galima pateikti kaip labiau 

apibendrintus ir (arba) apytikrius duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai, ir tai, kokiu būdu 

apibendrinti. 
7 Jeigu Jūsų valstybėje narėje tam tikrame sektoriuje teikiama tik keletas atskirų VESP, prašytume pateikti išsamų šių 

paslaugų aprašymą. Jeigu Jūsų valstybėje narėje konkrečiam sektoriui yra pavesta teikti daug paslaugų 

(pavyzdžiui, todėl, kad kompetencija priklauso regioninėms arba vietos institucijoms), teikti išsamią informaciją 

apie kiekvieną pavedimą būtų neproporcinga, tačiau vis tiek labai svarbu pateikti aiškų ir glaustą bendro pobūdžio 

aprašymą, kaip organizuojama sektoriaus veikla, įskaitant bendras atskirų pavedimų ypatybes. 



7 
 

 

Apibūdinkite tipines priemones kompensacijos permokai išvengti ir grąžinti. 

Lėšos nevalstybinėms įstaigoms ar laisviesiems mokytojams pervedamos 1 kartą per mėnesį pagal 
pateiktas paraiškas, kuriose nurodytas faktinis, įstaigoje ugdomų vaikų skaičius. 

Glaustai paaiškinkite, kaip laikomasi skaidrumo reikalavimų (žr. 2012 m. VESP sprendimo 7 

straipsnį) teikiant didesnę nei 15 mln. eurų pagalbą įmonėms, kurios taip pat užsiima veikla, kuri 

nėra VESP. Savo atsakyme taip pat pateikite susijusių šiuo tikslu paskelbtos informacijos 

pavyzdžių (pvz., nuorodų į interneto svetaines ar kitus šaltinius), nurodykite, ar turite centrinę 

interneto svetainę, kurioje būtų skelbiama tokia informacija apie visas Jūsų valstybėje narėje 

taikomas pagalbos priemones (ir jei taip, pateikite nuorodą į tą svetainę), arba paaiškinkite, ar ir 

kaip informacija skelbiama tuo lygmeniu, kuriuo teikiama pagalba (pvz., centriniu, regioniniu ar 

vietos lygmeniu). 
 

Suteiktos pagalbos suma 

Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR)8. Į ją įeina visa Jūsų valstybės narės teritorijoje 
suteikta pagalba, įskaitant regioninių ir vietos institucijų suteiktą pagalbą. (A + B + C) 

2020 2021 

0,236 0,244 

A. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo centrinės nacionalinės 
institucijos9

 

2020 2021 
  

B. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo regioninės institucijos10
 

2020 2021 
  

C. Bendra suteiktos pagalbos suma (mln. EUR), kurią išmokėjo vietos institucijos11
 

2020 2021 

0,236 0,244 

Priemonės išlaidų dalis pagal pagalbos priemonę (tiesioginė subsidija, garantijos ir pan.) (jei 
yra) 

2020 2021 
  

Papildomi kiekybiniai duomenys (pvz., pagalbos gavėjų skaičius pagal sektorių, vidutinė 
pagalbos suma, įmonių dydis)12

 

2020 2021 

7 nevalstybinės ikimokyklinio ugdymo 
įstaigos / 293 ugdytinių 

7 nevalstybinės ikimokyklinio ugdymo įstaigos / 288 
ugdytinių 

 

 
KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ 

VESP sprendimas jūsų valstybėje narėje Visos valstybės narės visa suma 
(mln. Eur.) 

 

8 Kaip nustatyta 2012 m. VESP sprendimo 9 straipsnio b punkte. 
9 Jei pagalbos sumos negalima išskaidyti pagal ją suteikusias centrines, regionines ir vietos institucijas, nurodoma tik 

bendra visų institucijų suteiktos pagalbos suma. 
10  Žr. 3 išnašą. 
11  Žr. 3 išnašą. 
12 Komisija norėtų gauti visus Jūsų turimus duomenis apie pagalbą, suteiktą pagal 2012 m. VESP sprendimą, pavyzdžiui, 

pagalbos gavėjų skaičių pagal sektorių, vidutinę pagalbos sumą, sumą pagal pagalbos priemonę, įmonių dydį ir pan. Jei 

Jūsų valstybė narė negalėtų lengvai gauti tokių kitų kiekybinių duomenų, juos, žinoma, galima pateikti kaip labiau 

apibendrintus ir (arba) apytikrius duomenis. Tokiu atveju nurodykite, kad duomenys yra apytikriai, ir tai, kokiu būdu 

apibendrinti. 



8 
 

 

 2020 2021 

1,4 1,6 

2 straipsnio 

1 dalies C punktas 

Vaiko priežiūra 
Pažeidžiamų grupių socialinė 

rūpyba ir įtrauktis 

0,5 
0,9 

0,5 
1,1 

 


